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Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymän valtuutettu Eva-Maria Strömsholm on tehnyt 
valtuustoaloitteen (Liite), jossa hän ehdottaa, että Pohjanmaan hyvinvointialue järjestää 
pitkäkestoista post covid-tautia sairastaville potilaille sopivan ja toimivan diagnosoinnin, 
hoidon ja kuntoutuksen, varaa riittävästi resursseja voidakseen tukea ja auttaa potilaita, 
jotka ovat kärsineet post covidista sekä nimeää covid 19:n asiantuntijaryhmän, jonka 
tehtävänä on suunnitella ja kehittää sekä arvioida koronaviruksen jälkeisiä oireita 
sairastavien potilaiden hoitoa, diagnostiikkaa ja kuntoutusta. Aloite on siirretty Pohjanmaan 
hyvinvointialueen kuntayhtymästä Pohjanmaan hyvinvointialueelle.  

THL:n määrittelyn mukaan Long covid on koronavirusinfektion jälkitauti. Sen oireet 
kestävät vähintään kaksi kuukautta eikä näitä oireita voi selittää muulla diagnoosilla. Oireet 
voivat ilmaantua uudelleen akuutista COVID-19-taudista toipumisen jälkeen tai ne voivat 
jatkua alkuperäisen sairauden jälkeen. Oireet voivat myös vaihdella, niiden voimakkuus 
aaltoilla tai uusiutua ajan myötä. Oireita voi pahentaa henkinen ja fyysinen stressi ja 
rasitus.  

COVID-19:n jälkeisen tilan diagnoosi voidaan asettaa terveydenhuollossa yleensä 
vähintään 3 kuukautta sen jälkeen, kun potilas on sairastunut COVID-19-infektioon. Tämän 
kolmen kuukauden ajanjakson ansiosta voidaan sulkea pois tavanomaisesta akuutin 
sairauden toipumisajasta johtuvat oireet. Joskus tämä toipumisaika voi olla pitkä, varsinkin 
jos henkilö on ollut hyvin sairas. 

Yleisesti hyväksyttyä lääkehoitoa tautiin ei ole. Oireiden hoidossa käytetään useita eri 
lääkkeitä. Hyöty saattaa vaihdella potilaasta ja oirekuvasta riippuen. Parantavaa 
lääkehoitoa ei ole löydetty. Koronataudista toipuminen on yksilöllistä. Palvelut järjestetään 
hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluissa potilaiden yksilöllisen hoidontarpeen 
arvioinnin perusteella 

Pitkäaikaisesti oireilevat potilaat on aikaisemmin tulleet ohjattua ja ohjataan Pohjanmaan 
hyvinvointialueella edelleen kuntoutustutkimukseen, jos työkyky on uhattuna. 
Hyvinvointialueella (kuntoutuksen toimiala) on moniammatillinen tiimi, joka arvioi 
kuntoutuksen tarpeen ja tekee kuntoutussuunnitelman. 

Hyvinvointialue tulee tiedottamaan kuntoutustutkimuspoliklinikan toiminnasta enemmän, ja 
kehittämään vielä tiiviimmän verkoston sosiaali- ja terveyskeskuksen ja työterveyshuollon 
palvelujen kanssa. kohdalla. Hoito- ja kuntoutusprosessit ovat pitkiä. Seuranta ja tuki ovat 
tärkeitä, vaikka hoito onkin oireenmukaista.  

Sektorijohtaja, työikäiset Penttinen Erkki 
ehdottaa, että aluehallitus päättää antaa edellä olevan selvityksen aluevaltuustolle 
vastauksena aloitteeseen. Hallitus esittää valtuustolle, että aloite on täten loppuun 
käsitelty. 

Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin. 
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